
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
 

30 января 2024 г.                                г.Нефтекумск                                № 84 
 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории», утвержденный постановлением администрации 
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 
2024 г. № 472 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 г. № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», администрация Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент предоставления администрацией Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Подготовка и утверждение документации по планировке территории», 
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2024 г. № 472 (с 
изменениями, внесенными от 30 августа 2024 №1328, от 06 сентября 2024 № 
1379). 

  
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края Заиченко А.А.  

 
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 

Глава Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края                Д.Н.Сокуренко 
 
 
 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 30 января 2025 г. № 84 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в административный регламент предоставления 

администрацией Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 
муниципальной услуги  «Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории», утвержденный постановлением администрации Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2024 г. № 472 
 
1. Пункт «2)» подпункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции: 
«2) 15 рабочих дней для принятия решения об утверждении документации 

по планировке территории;». 
2. Пункт «3)» подпункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции: 
«3) 52 рабочих дня в случае проведения общественных обсуждений до 

утверждения документации по планировке территории.». 
3. В подпункте 3.3.3. раздела III абзац седьмой изложить в следующей 

редакции: 
«Общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории не проводятся в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 
43, частью 22 статьи 45, частью 13.2 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, а 
также в случае, если проект планировки территории и проект межевания территории 
подготовлены в отношении:».  

4. В подпункте 3.3.5. раздела III абзац двадцать восьмой изложить в 
следующей редакции: 

«Максимальный срок исполнения указанной административной процедуры 
– 15 рабочих дней.» 

 
_____________ 

 
 
 


